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  Białe Błota, dnia 20.09.2022 r. 

BRG.0012.5.9.2022 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 20.09.2022 r. od godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

Radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Katarzyna 
Tomicka oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut, Wiceprzewodnicząca 
Rady Gminy Białe Błota Anna Banaszek, radny Łukasz Wyszomirski, Zastępca Wójta Gminy Białe 
Błota Paweł Zuehlke, Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki, Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska Daniel Kończak, Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała zebranych na posiedzeniu, 
odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła listę obecności. 

Przewodnicząca poinformowała, że do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie wpłynęła żadna 
skarga, petycja czy wniosek, w związku z uznaniem przez Komisję wniosku mieszkańców 
Murowańca, Komisja złożyła do Wójta Gminy Białe Błota wniosek o wniesienie do budżetu na 
rok 2023 i do WPF na lata 2024- 2025 zadania inwestycyjnego pod nazwą „Projektu budowa 
ulicy Kredowej, Kamiennej i Bursztynowej w Murowańcu”.  

Przewodnicząca zaprosiła na posiedzenie Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 
Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasza Wyszomirskiego w związku z planowaną 
wycinką lasów. Przewodnicząca wyjaśniła, że doszło do spotkania Lasów Państwowych  
z przedstawicielem Starostwa Powiatowego, Rady Gminy Białe Błota, Urzędu Gminy Białe Błota, 
przedstawicieli Portu Lotniczego w Bydgoszczy oraz osób zainteresowanych. Ta sprawa nadal 
jest w pewien sposób niezadowalająca, cały czas kwestią niewyjaśnioną jest to, ile będzie 
wyciętych hektarów lasu. Wycinka ma obejmować 48,35 ha, są to hektary, które muszą być 
wycięte, są to tak zwane przeszkody lotnicze. Natomiast z tego, co radnym wiadomo tych 
hektarów ma być wyciętych znacznie więcej. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jest 
analiza biegłego w sprawie prawidłowego wyznaczenia wysokości przeszkód lotniczych na 
terenie Gminy Białe Błota, Wójt zapewnił, że nadal jest otwarty na wszelkie inicjatywy  
i działania w tej sprawie podejmowane ze strony mieszkańców. Zdaniem Przewodniczącej to 
mieszkańcy powinni czekać na jakieś działania ze strony urzędu, radnych i Pana Wójta.  

Kontynuując, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder przyznała, 
że jedynym pomysłem, który mógłby ograniczyć wycinkę to zrobienie planu zagospodarowania 
przestrzennego na tym terenie, który zmieniłby przeznaczenie tego lasu i stałby się tak zwanym 
parkiem krajobrazowym. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak podkreślił, że 
Wójt jest otwarty na wszelkie pomysły i wszelkie propozycje rozwiązania tego problemu. Teren 
jest bardzo obszerny, jest to ponad 150 ha. Uczestnicy posiedzenia przyznali, że nie da się 
„obronić” przed wycinką tych 48 ha.   
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Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz 
Wyszomirski zapytał Kierownika o kwestię sprawdzenia ścieżki proceduralnej powołania parku 
krajobrazowego na tym terenie, Przewodnicząca Komisji zapytała o kwestię oddania i wymiany 
gruntów. Zastępca Wójta Gminy Białe Błota Paweł Zuehlke zauważył, że konieczna byłaby 
obecność p. Beaty Wilk Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości. 

Daniel Kończak Kierownik Referatu Ochrony Środowiska stwierdził, że ustawa z 2004 roku o 
ochronie przyrody posługuje się takim pojęciem jak park krajobrazowy. Utworzenie parku nie 
następuje w drodze uchwały Rady Gminy tylko uchwały Sejmiku Samorządu Województwa,  
w tym przypadku województwa kujawsko-pomorskiego. Jednakże tutaj należałoby wykonać 
bardzo szczegółową inwentaryzację przyrodniczą, nie każdy teren nadaje się na park 
krajobrazowy. Jest to dość skomplikowana i długa procedura. Oczywiście jest to prawnie 
możliwe.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz 
Wyszomirski podkreślił istotę sprawy i determinację mieszkańców. W kwestii ustanowienia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
zauważył, że ta procedura jest krótsza, ale nie wie czy plan miejscowy ochroni drzewa przed 
wycinką. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz 
Wyszomirski zaznaczył, że nie wycina się pojedynczych drzew wyrastających ponad normę, 
tylko wycina się cały kwartał, który jest prognozowany. Lasy Państwowe potwierdziły, że na 
miejsce wyciętego lasu będą posadzone sadzonki. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak powiedział, że rozezna się w temacie. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zapytała, co urząd robi 
w tym kierunku żeby ten las uratować, jakie są propozycje urzędu. Zastępca Wójta Gminy Białe 
Błota Paweł Zuehlke odpowiedział, że urząd gminy nie jest stroną w tym postępowaniu, Urząd 
zastanawia się, jakie można jeszcze poczynić dalsze kroki, żeby uzyskać wspólny cel, powołanie 
samego eksperta to już były pierwsze działania. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Magdalena Sznajder wyraziła nadzieję, że praca z Wicewójtem będzie owocna. Radna 
odniosła się do formy przedstawienia raportu audytora, który w pierwszej kolejności ukazał się 
na Facebooku. Zastępca Wójta Gminy Białe Błota Paweł Zuehlke wyraził gotowość do spotkania 
i prowadzenia rozmów i poszukiwania wspólnego rozwiązania. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut odniósł się do propozycji utworzenia 
parku krajobrazowego. Poddał pod wątpliwość czy akurat całe 100 ha powinno zostać objęte 
parkiem krajobrazowym. Zdaniem radnego Gmina Białe Błota nie ma takich terenów, aby się 
zamienić, nie ma też takich środków, aby zapłacić odszkodowanie. Dzisiaj wiemy, że ten areał 
jest do wycięcia, jako przeszkody lotnicze, decyzję wzmocnił urząd poprzez ekspertyzę biegłego. 
Mówiąc o pozostałych areałach, radny zaznaczył, że w przypadku tych 114 ha 21 arów, które są 
do wycinki, drzewostan jest w wieku rębnym, radny będzie wnioskował żeby ten proces 
spowolnić, wydłużyć maksymalnie, przy wsparciu urzędu i Wójta. Sama ekspertyza nic nie 
wyjaśniła, tylko jakby otworzyła zielone światło, że te 48 ha powinno być wycięte. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut odniósł się do odmownej 
odpowiedzi lotniska w sprawie udostępnienia dokumentacji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder skierowała prośbę do 
Kierownika Referatu Ochrony Środowiska o rozeznanie się w temacie, zapowiadając, że zostanie 
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zorganizowane kolejne spotkanie, którego datę wstępnie ustalono na 4 października, o godz. 
15:00.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zapowiedziała przejście 
do kolejnego tematu. Przedstawiła problem mieszkańców Sołectwa Ciele i wydobywającego się 
fetoru z pobliskich pól, są to pola zahaczające o strefę ujęcia wody, w polach z kukurydzą 
wykopane zostały tunele, do których są zrzucane popłuczyny. Przewodnicząca była na miejscu, 
pokazała radnym zdjęcia. Wskazała na zagrożenie dla bezpieczeństwa ujęcia wody oraz 
bezpieczeństwa bawiących się dzieci. Przewodnicząca przekazała, że Wójt powiedział, że nie jest 
to w strefie ujęcia wody. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak 
poinformował, że przy takich przypadkach zawsze reaguje bezzwłocznie, kompetentnym do 
kontroli takich spraw jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Niestety Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska przyjeżdża na kontrolę po 4 -5 tygodniach, wówczas Inspektor 
Ochrony Środowiska stwierdza, że wszystko jest w porządku. 

Radni zapytali, jaka instytucja kontroluje Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, 
ponieważ w takiej sytuacji należałoby napisać skargę na działanie WIOŚ. Przewodniczący Komisji 
Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zauważył, że gmina 
inwestuje ogromne środki finansowe w rozbudowę ujęcia wody w Cielu a tego typu działania, 
oprócz skażenia środowiska niweczą wysiłki i środki, jakie ponosi gmina.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder udzieliła głosu 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota Henrykowi Sykutowi, który wyjaśnił, że są to 
nieczystości po myciu kurników. Radny przypomniał rok 2018, gdy również zwieziono w jedno 
miejsce bardzo dużą ilość tych odpadów, gdy doszło do zbadania tych odpadów, to zawartość 
azotu była tak duża, że należało to traktować, jako gnojowice. Tym razem również mogło dojść 
do miejscowego przeazotowania tego gruntu, jest to bardzo niebezpieczne w momencie, kiedy 
się to skumuluje i wyleje w jedno miejsce. Te organy, które są właściwe do tego, aby zbadać 
sprawę powinny działać, nie możemy pozwolić sobie na skażenie wody.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak poinformował, że w innej sprawie 
występował już do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie, jako naczelnej 
instytucji, która jest wyżej niż Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Wystosował pismo o 
konieczność przeprowadzenia kontroli równocześnie do Wojewódzkiego i do Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska. W odpowiedzi otrzymał informację, że kontrola programu 
działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł 
rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczaniu należy do Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska. To jest jego właściwość miejscowa i rzeczowa. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zaproponowała, aby 
osobiście wybrać się do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Przewodniczący 
Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zaproponował 
przeanalizowanie dokumentów składanych do WIOŚ i w formie uchwały Rady Gminy 
przegłosować wystosowanie skargi do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska na działania 
WIOŚ w Bydgoszczy.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder przypomniała sytuację, 
gdy powstały kratery, do których wlano popłuczyny z resztkami pomiotu kurzego, zostało to 
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zabezpieczone przez policję, rano miało przyjechać sanepid, pobrać próbki a właściciel zdążył 
ten teren zaorać i nie poniósł żadnych konsekwencji.  

Radna Anna Banaszek zapytała czy gmina sama może pobrać próbkę i zawieźć ją do sanepidu. 
Przewodnicząca Komisji wskazała na brak wiarygodności takiej próbki.  

Marzanna Kreja redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info przypomniała sytuację sprzed 
wyborów, gdy był nagrany film z wizyty Pana Wójta w otoczeniu osób z Komitetu, gdzie udał się 
do WIOŚ. Wójt był bardzo zaangażowanym społecznikiem, liderem. Redaktor naczelna 
czasopisma Białe Błota info dziwi się, że wtedy Pan Wójt potrafił a teraz nie. Odnosząc się do 
sprawy WIOŚu redaktor naczelna przypomniała sprawę składu węgla w Białych Błotach, 
wówczas Stowarzyszenie, które reprezentuje było stroną tych postępowań, zarówno 
środowiskowych, jak i warunków zagospodarowania i mimo pewnych oporów ze strony WIOŚ, 
redaktor naczelnej udało się zmobilizować WIOŚ do tego, żeby faktycznie przeprowadziło 
kontrolę taką, jaką powinno przeprowadzić. Jest to kwestia pewnej skuteczności, codziennego 
przypominania, trzeba być w kontakcie, trzeba motywować WIOŚ do pracy. Przy odrobinie 
większej skuteczności, większemu zaangażowaniu uda się przeprowadzić takie kontrole. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz 
Wyszomirski przyznał racje, gdyby przedyskutować z tymi ludźmi, którzy pozostali przy tych 
ideach sprzed wyborów, to może rzeczywiście po takim zgłoszeniu, gdyby każdy z mieszkańców 
wykonał telefon do odpowiedniego pracownika, który by miał w pewnym momencie dosyć tych 
telefonów, byłaby to taka forma protestu społecznego. Może rzeczywiście należałoby 
przeanalizować sobie taką strategię działania, równoległą do innych, nie porzucając kwestii 
skargi na opieszałość WIOŚu. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder przypomniała sytuację 
sprzed lat, zaangażowanie mieszkańców, pani redaktor z Polsatu. Wszyscy byli w to 
zaangażowani, każdy poświęcał swój czas. Przewodnicząca stwierdziła, że trochę się zawiodła, 
osoby, na które liczyła w tej sytuacji, zawiodły ją bardzo. Muszą być podjęte jakieś konkretne 
kroki żeby ten proceder zatrzymać.  

Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykuta należy egzekwować te 
zapisy, które są w zarządzeniu Wojewody, urząd powinien sprawdzić zapisy szczegółowe i czy 
jest możliwe wylanie w jedno miejsce, skumulowanie takiej bomby energetycznej azotanowej.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zaproponowała złożenie 
do wojewody zawiadomienia, że łamane są przepisy w związku z tym ujęciem. Kierownik 
Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak zobowiązał się zgłosić sprawę do wszelkich 
organów, w tym do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska do Wojewody, poda sprawę na 
policję.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zakłada, że osoby, które 
to robią, wiedzą o komisjach, wiedzą o rozmowach i podejrzewa, że dziś tego tam nie ma, 
wszystko jest zaorane i posprzątane. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, 
Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski skierował słowa do Kierownika Referatu Ochrony 
Środowiska, aby występował do radnych z pomysłami, z prośbą o jakąś pomoc, może liczyć na 
pełne wsparcie od radnych i od mieszkańców. Mieszkańcom została dana obietnica, teraz 
okazuje się, że sprawa nie jest załatwiona. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
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Magdalena Sznajder zauważyła, że mieszkańcy obdarowując Pana Wójta swoim głosem podczas 
wyborów, liczyli też na to, że będą mogli czuć się bezpiecznie w tej sprawie, a widzimy, że to się 
zaczyna troszeczkę rozsypywać. Odnosząc się do wspomnianego wcześniej plebiscytu  
i uhonorowania Pana Wójta, Przewodnicząca Komisji zauważyła, że nagroda należała się 
wszystkim ludziom zaangażowanym w tę sprawę: starszym paniom, panom, sklepikarzom, 
sołtysowi, nauczycielowi, wszystkim, którzy tam mieszkali i działali w tej sprawie. Nie było tam 
jednej twarzy, wszyscy działali w tej sprawie i powinniśmy wszyscy działać.  

Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki zauważył, że zanieczyszczenie gleby pozostaje. 
Dlaczego próbki nie są pobierane z gleby, nie są robione odwierty, nie wiemy, na jakiej 
głębokości jest zanieczyszczona gleba. Może warto by było się zastanowić nad tym, na jakim 
etapie jesteśmy, bo może się okazać, że inwestujemy w ujęcie wody, a za 5 lat ta woda nie 
będzie zdatna w ogóle do użytku. Kto wówczas zaopatrzy mieszkańców w wodę?  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zapytała czy były w 
ostatnim czasie pobierane próbki gleby z odwiertów. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
Daniel Kończak odpowiedział, że należy to do kompetencji WIOŚu. Sołtys Sołectwa Łochowo 
Sebastian Tomicki zauważył, że trzeba się, zatem do nich zwrócić, sami od siebie tego nie zrobią. 
Sołtys podał przykład terenu Zachemu.   

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder w imieniu mieszkańca 
zapytała o kwestię działania w sytuacji zgłoszenia wylewania szamba na trawnik przy swojej 
posesji. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak odpowiedział, że procedura 
jest taka, że urząd w trybie pilnym występuje do komisariatu policji, aby zweryfikował ten stan 
faktyczny, sprawdził faktury czy odbiór szamba jest dokonywany minimum 2 razy w roku. Jeżeli 
ten obowiązek nie jest wykonywany to wówczas naliczana jest grzywna. Przewodnicząca 
Komisji zapytała, czym różni się mieszkaniec od kurników, które swoje zanieczyszczenia wywożą 
i wylewają na pole. Kierownik odpowiedział, że taki zakres działań w przypadku działalności 
gospodarczej podlega pod Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Sebastian Tomicki 
zauważył, że gmina może żądać od właściciela tej firmy okazania faktur za utylizację  
i czyszczenie swoich ferm. Oni te odpady powinni utylizować, a nie wylewać bezpośrednio na 
pole. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska odpowiedział, że gmina kontroluje osoby fizyczne 
a to jest przedsiębiorca.  

Marzanna Kreja redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info nie zgodziła się, co do tego, że 
WIOś może kontrolować tylko firmy, jeżeli dojdzie do jakiegoś skażenia przez mieszkańca, który 
nie prowadzi firmy, to tak samo WIOŚ będzie musiał kontrolować tą sytuację. Redaktor 
naczelna zaproponowała, aby radni napisali do Wójta, żeby wybrał się do WIOŚu, porozmawiał 
w tej sprawie. Redaktor naczelna odniosła się do kontroli wywozu szamb, obecnie urząd nie 
przeprowadza kontroli, nie ma komunikatów, wcześniej to działało. Redaktor naczelna kierując 
słowa do kierownika Referatu Ochrony Środowiska zapytała, dlaczego kontrole są w tak 
znikomym stopniu. Informacja o tym, że w danej miejscowości czy w kilku miejscowościach 
prowadzi się aktualnie kontrole działa bardzo motywująco na mieszkańców.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak odpowiedział, że kontrole są 
dokonywane, są donosy, gdzie sprawy kierowane są na policję, wyrywkowo kontrolowane są 
miejscowości np. wybrane ulice. W niektórych sytuacjach, sprawy trafiają na policję w celu 
naliczenia grzywny. 
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Marzanna Kreja redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info podkreśliła, że zamieszczenie 
informacji np. na stronie gminy, że są prowadzone takie kontrole, jest bardzo mobilizujące.  
Nie ma działań informacyjnych, które by były elementem przeciwdziałania pewnym patologiom. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zgodziła się, podkreśliła, 
jak ważne jest informowanie mieszkańców o tym, co się dzieje, jakie urząd podejmuje działania. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska zauważył, że takie informacje były zamieszczane, 
powiedział, że donosy są bardzo często składane przez firmy asenizacyjne, jest to cenne źródło 
informacji. Marzanna Kreja redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info poruszyła problem 
braku egzekwowania prawa. 

Podsumowując posiedzenie Komisji, Przewodnicząca przypomniała o spotkaniu roboczym 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa  
i Środowiska, zaplanowanym na 4 października na godz. 15: 00. Poprosiła Kierownika Referatu 
Ochrony Środowiska o zorientowanie się w kwestii wycinki lasu oraz WIOŚ. Przewodnicząca 
zaprosiła radnych na Komisję Budżetu, na której zostaną omówione wszystkie uchwały i zmiany 
do budżetu Gminy Białe Błota, poinformowała, że na najbliższej sesji Komisja Skarg Wniosków  
i  Petycji będzie wnosiła trzy uchwały. 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

    

    Magdalena Sznajder 

 

 

 


